[image: image1.png]

	    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ    ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

           22. 11. 2019 г.                                   № 1099

г. Грязи

Об итогах проведения районного конкурса

 литературно-художественного творчества

 «Я русский и живу в России…», посвящённого

 150-летию со дня рождения И.А. Бунина.

В целях приобщения учащихся к творческому наследию И.А. Бунина, формирования их духовных, нравственных и эстетических качеств, популяризации творчества отечественных писателей с 04.09.2019 по 15 .11.2019 г. среди воспитанников общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования проводился районный  конкурс литературно-художественного творчества  «Я русский и живу в России…», посвящённого  150-летию со дня рождения И.А. Бунина.

 В конкурсе приняли участие представители  образовательных учреждений: СОШ №4,  СОШ №5, СОШ с. Сошки, ООШ с.Петровка, СОШ с. Казинка, СОШ д.Кубань, СОШ №12, гимназия №3, СОШ № 2, СОШ п. свх. Прибытковский, СОШ с. Синявка.
          Представленные работы рассматривались по следующим номинациям: «Поэзия», «Художественная иллюстрация», « Проза», «Медиапроект», «Исследовательская работа» в трех возрастных категориях: 7-10 лет, 11 –  15 лет, 16 – 18 лет.
На основании решения оргкомитета районного конкурса литературно-художественного творчества  «Я русский и живу в России…», посвящённого  150-летию со дня рождения И.А. Бунина
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями районного конкурса  литературно-художественного творчества

 «Я русский и живу в России…», посвящённого  150-летию со дня рождения И.А. Бунина и наградить грамотами  отдела образования Грязинского муниципального района  следующих  участников конкурса:
возрастная категория 7-10 лет

- номинация «Художественная иллюстрация»
1 место – Арефьева Софья, учащаяся МБОУ ООШ с.Петровка,  руководитель Косых Н.Б.,

                Ананских Елизавета, учащаяся  МБОУ СОШ с. Казинка, руководитель Снитко О.В.

2  место – Ландер Владислав, учащийся МБОУ СОШ с. Сошки,  руководитель Вострикова Е.П.

3 место – Гудошникова Вероника, учащаяся МБОУ СОШ с. Сошки, руководитель  Черникова О.А.
-номинация  «Поэзия»
1 место –  Панов Павел, учащийся МБОУ СОШ №4, руководитель  Чичканова О.Е.

2 , 3 место –  не присуждать
возрастная категория 11 – 15 лет.
-номинация «Художественная иллюстрация»
1, 2  места – не присуждать

3 место – Сердюкова Марина, учащаяся  МБОУ СОШ с. Казинка,   руководитель Кукина Э.В.
-номинация  «Поэзия»
1 место – Кривошеев Максим, учащийся МБОУ СОШ с. Казинка,  руководитель Павловская М.А.

2 место – Каймов Дмитрий,  учащийся МБОУ СОШ №12,   руководитель Веретенникова О.А.

3 место – не присуждать
-номинация «Проза»
1 место – Горбунова Анастасия учащаяся МБОУ СОШ № 2, руководитель Соколиков С. И.
2 место – Калачев Дмитрий, учащийся МБОУ гимназия №3, руководитель Мартынова О.Н.

3 место – Анохина Дарья, учащаяся МБОУ СОШ №12, руководитель Веретенникова О. А.

возрастная категория 16 – 18 лет.
-номинация «Художественная иллюстрация»
1,3  места – не присуждать                ,
2  место – Верхоглядова Влада,  учащаяся  МБОУ СОШ №4,   руководитель Панова С.В.
-номинация  «Поэзия»
1 место – не присуждать

2 место –  Печенкина Екатерина, учащаяся МБОУ СОШ п. свх. Прибытковский,             руководитель    Шемякина  Л. В.

3 место – Горяинова Валерия учащаяся МБОУ СОШ с. Казинка, руководитель  Павловская  М. А.
-номинация «Медиапроект»

1,3 места – не присуждать
2 место – Турухина Юлия, учащаяся МБОУ СОШ №4,  руководитель  Филиппова И. А.

-номинация  «Исследовательская работа»

1 место – Тарелкина Анна учащаяся  МБОУ СОШ с. Синявка,  руководитель Губина Л. И.

2,3 места – не присуждать.

2. Работы победителей направляются на областной этап конкурса литературно-художественного творчества «Я русский и живу в России…», посвящённого 150-летию со дня рождения И.А. Бунина.
Начальник отдела образования                                                                                    А.Ю. Васильева